
Тульская область 

Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 

от 14 июня 2017 года                                                                                                                           № 169

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 30.12.2014 № 353 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории МО р.п.Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации», п.28 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО р.п.Пер-
вомайский от 29.12.2016 № 39-148 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации МО р.п.Первомайский от 
18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие субъек-
тов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
30.12.2014 № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предприниматель-
ства на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на 
официальном сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский 
Щёкинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 14 июня 2017 года № 169

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

МО р.п. Первомайский Щекинского района»

Наименование
мероприятия

Срок
исполне-

ния

Объем финансирования (млн. рублей) Исполнитель (сои-
сполнитель)Всего в том числе за счет средств:

Феде-
рально-
го бюд-

жета

Областно-
го бюд-

жета

Мест-
ного 
бюд-
жета

Внебюд-
жетных 

источни-
ков

Участие в деятельности Координаци-

онного Совета малого и среднего пред-

принимательства

2015-2018
1 раз в 

квартал

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район

Содействие субъектам малого и 

среднего предпринимательства в участии 

в областном открытом конкурсе «Флагман 

малого и среднего бизнеса»

2015-2018 - - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство Туль-
ской области

Привлечение субъектов малого и 

среднего предпринимательства для уча-

стия в размещении заказов на поставку 

товаров, выполнение работ и оказание ус-

луг для муниципальных нужд

2015-2018 - - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский

Ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства

2015-2018 - - - - - Администра-

ция МО р.п. Перво-

майский

Участие в разработке проектов пра-

вовых документов муниципального обра-

зования (положений, постановлений, рас-

поряжений) способствующих развитию 

малого и среднего предпринимательства

2015-

2018

- - - - - Администра-

ция МО р.п. Перво-

майский

Организация участия субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства в 

выставках инвестиционных проектов, про-

водимых в рамках ежегодного Тульского 

экономического форума

2015-

2018

- - - - - Администра-

ция МО р.п. Перво-

майский

Организация участия субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в 
конкурсах, проводимых департаментом 
предпринимательства и потребительского 
рынка Тульской области в рамках реали-
зации механизмов финансово-кредитной 
поддержки

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство 
Тульской области

Организация мероприятий, в том 

числе семинаров при содействии Тульско-

го областного фонда поддержки малого 

предпринимательства по повышению фи-

нансовой грамотности субъектов малого и 

среднего предпринимательства и приоб-

ретение ими навыков работы с заемными 

средствами

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство 
Тульской области

Ведение страницы «Предпринима-

тельство» на сайте администрации МО 

р.п.Первомайский и в газете «Первомай-

ские вести»

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский

Взаимодействие со средствами мас-

совой информации, в том числе проведе-

ние тематических радиопередач, публика-

ция статей по вопросам развития малого и 

среднего предпринимательства

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский

Развитие муниципальной составляю-

щей информационной системы государ-

ственной поддержки малого и среднего 

предпринимательства Тульской области 

на базе сети Интернет

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство 
Тульской области

Организация и проведение при со-

действии департамента предпринима-

тельства и потребительского рынка Туль-

ской области семинаров для субъектов 

малого и среднего предпринимательства

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство 
Тульской области

Содействие субъектам малого и 

среднего предпринимательства в участии 

в выставках и ярмарках на территории 

Тульской области и Российской Федера-

ции

2015-2018

- - - - - Администрация МО 
р.п. Первомайский, 
администрация МО 
Щекинский район, 
правительство 
Тульской области

Предоставление льгот по арендной 

плате для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, арендующих му-

ниципальное имущество, включенное в 

Перечень муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления 

его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринима-

тельства

2017-2018

Администрация МО 
р.п. Первомайский

Проведение конкурсов
2015-2018

110,0 - - 110,0 - Администрация МО 
р.п. Первомайский

Тульская область 

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

Постановление 

от 14 июня 2017 года                                                                                                                                   № 170

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень муниципального имуще-
ства, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпри-
нимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ад-
министрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень муниципального имущества, 
используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринима-
тельства (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить его на 
официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                        И.И.Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 14 июня 2017 года №170

Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 

включенного в Перечень муниципального имущества, используемого 
в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень муниципального 
имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, и предполагаемого к предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмезд-
ной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в случаях, установленных Федеральным 
законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(далее - Перечень).

2. Арендаторами имущества, включенного в Перечень, могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства и 
организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям, 
установленным Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации».

3. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду в порядке, предусмотренном Федеральным законом 
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

4. В торгах на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень, могут участвовать только 
субъекты малого или среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

5. Принятие решений об организации и проведении торгов либо о предоставлении имущества в аренду без проведе-
ния торгов осуществляется администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района.

Заключение, изменение и расторжение договоров аренды имущества, включенного в Перечень, контроль за использо-
ванием имущества и поступлением арендной платы осуществляется администрацией муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района.

6. Для принятия решения об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, 
включенного в Перечень, либо о предоставлении в аренду без проведения торгов имущества, включенного в Перечень, 
субъект малого или среднего предпринимательства (организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства) представляет в администрацию муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района следующие документы:

- письменное заявление о предоставлении в аренду конкретного объекта муниципального имущества с указанием наи-
менования заявителя, его юридического адреса, почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ, даты, срока 
договора;

- копию документа, подтверждающего полномочия представителя на осуществление действий от имени юридического 
или физического лица (в случае подачи заявления представителем заявителя);

- заявитель вправе представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических 
лиц) или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных пред-
принимателей).

7. Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в течение ме-
сяца со дня поступления документов в полном объеме принимает решение об организации и проведении торгов на право 
заключения договора аренды либо о предоставлении в аренду без проведения торгов объекта, включенного в Перечень, 
либо об отказе в этом.

8. Основаниями для отказа в организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, 
включенного в Перечень, являются:

несоответствие заявителя условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства (ор-
ганизаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства), установлен-
ным Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»;

наличие обременения испрашиваемого в аренду объекта правами третьих лиц - субъектов малого и среднего предпри-
нимательства (организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства).

Первомайские  
21 июня 2017

выпуск
№  22(06) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский



2                Первомайские вести     № 22(06)            21 июня  2017
О принятом решении об организации и проведении торгов либо об отказе в организации и проведении торгов на право 

заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень, заявитель письменно уведомляется администрацией 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Извещение о проведении торгов размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов в течение двух недель с момента принятия решения об организации и про-
ведении торгов.

9. Основаниями для отказа в предоставлении в аренду без проведения торгов имущества, включенного в Перечень, 
являются:

принятие в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения имуществом (в слу-
чае окончания срока договора аренды имущества, включенного в Перечень, и обращения арендатора за перезаключением 
договора аренды на новый срок);

наличие у арендатора задолженности по арендной плате за имущество, начисленным неустойкам (штрафам, пеням) в 
размере, превышающем размер арендной платы за более чем один период платежа, установленный договором аренды (в 
случае окончания срока договора аренды имущества, включенного в Перечень, и обращения арендатора за перезаключе-
нием договора аренды на новый срок);

отсутствие предусмотренных действующим законодательством оснований для предоставления имущества в аренду 
без проведения торгов.

В случае принятия решения о предоставлении в аренду без проведения торгов имущества, включенного в Перечень, 
копия решения выдается заявителю администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района. О принятом решении об отказе в предоставлении в аренду без проведения торгов имущества, вклю-
ченного в Перечень, заявитель письменно уведомляется администрацией муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района.

10. Размер арендной платы за использование имущества, включенного в Перечень, устанавливается на основании 
независимой оценки при определении рыночной стоимости объекта, передаваемого в аренду.

11. Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенное в 
Перечень, предоставляется во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, на следующих условиях:

а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет;
б) арендная плата вносится в следующем порядке:
в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;
во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;
в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы.
12. Арендная плата за использование имущества, включенного в Перечень, взимается в денежной форме.
13. Использование имущества, включенного в Перечень, не по целевому назначению не допускается.
14. Проведение торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с 
приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения кон-
курсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров довери-
тельного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Тульская область

Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление
 

от 19 июня 2017 года № 172

Об утверждении Положения о проведении смотра-конкурса среди придомовых территорий

 муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района «Самый чистый двор»

В целях привлечения населения, органов территориального самоуправления, общественных организаций и муници-
пальных учреждений к решению вопросов, связанных с благоустройством и озеленением территории МО р.п.Первомай-
ский и проведения конкурса «Самый чистый двор», руководствуясь постановлением администрации МО р.п.Первомайский 
от 30.12.2014 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением 
в МО р.п.Первомайский на 2015, 2016 и 2017 годы», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п.Первомайский, админи-
страция МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству придомовых территорий МО р.п.Первомайский 
«Самый чистый двор» (Приложение 1).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению смотра-конкурса среди придомовых территорий муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский «Самый чистый двор» (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п.Пер-
вомайский.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации 

МО р.п.Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
р.п.Первомайский.

Глава администрации 
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                        И.И.Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский Щекинского района
от 19 июня 2017 года №172

Положение

о смотре-конкурсе по благоустройству придомовых территорий

МО р.п.Первомайский «Самый чистый двор»

1.Цель смотра-конкурса

Привлечение населения, органов территориального самоуправления, общественных организаций к вопросам благо-
устройства и озеленения территорий, воспитания здорового образа жизни, бережного отношения к жилищному фонду, 
дворовым постройкам и насаждениям.

2. Организация и порядок проведения смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится с 19.06.2017 по 10.07.2017, включительно. Для проведения смотра-конкурса созда-
ется Комиссия, которая доводит до сведения участников условия смотра-конкурса, осуществляет контроль за его прове-
дением, обобщает итоги и вносит администрации предложения по победителям смотра-конкурса и присуждению призовых 
мест.

2.2. Победители смотра-конкурса определяются постановлением администрации МО р.п.Первомайский.
2.3. Заявки принимаются рабочей группой в администрации МО р.п.Первомайский (р.п.Первомайский, пр.Улитина, 

д.12) до 07.07.2017, включительно.

3. Основные условия смотра-конкурса

При проведении смотра-конкурса определяются следующие основные условия для подведения итогов:
3.1. Наличие аншлагов с названием улицы, номера дома на зданиях данного двора.
3.2. Обустройство уличной территории перед домами и въезда во двор.
3.3. Обустройство проездных дорог, тротуаров, бордюров, освещения и др. внутри двора.
3.4. Наличие и обустройство детских и игровых площадок на территории двора.
3.5. Наличие и обустройство мест отдыха для населения (лавочки, беседки и др.) во дворе.
3.6. Озеленение придомовой территории (наличие деревьев, кустарников, газонов, цветников, клумб и др.)
3.7. Проведение субботников по благоустройству придомовых территорий (количество субботников, число их участни-

ков, активность населения при их проведении, привлечение общественных организаций и др.)

4. Подведение итогов смотра-конкурса
 
Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной Комиссией 10 июля 2017 года.

5. Форма поощрения победителей смотра-конкурса

Для победителей смотра-конкурса утверждаются следующие номинации:

5.1. Двор образцового содержания:

- I место с вручением Почетной грамоты от имени  администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 20 000 
рублей (двадцать тысяч).

 - II место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 15 000 
рублей (пятнадцать тысяч).

 - III место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 10 000 
рублей (десять тысяч).

5.2. Подъезд образцового содержания:

 - I место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере  12 000 
рублей (двенадцать тысяч).

 - II место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 10 000 
рублей (десять тысяч).

 - III место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 8 000 
рублей (восемь тысяч).

5.3. Лучший палисадник:
 - I место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 8 000 

рублей (восемь тысяч).
 - II место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 6 000 

рублей (шесть тысяч).
 - III место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в размере 4 000 

рублей (четыре тысячи).
5.4.Поощрительные призы:
Благодарственные письма администрации МО р.п.Первомайский и поощрительные призы вручаются на сумму – 

27 000 рублей (двадцать семь тысяч).
6. Итоги смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации
Конкурсная комиссия производит фотографирование объектов смотра- конкурса.

7. Поощрение участников смотра-конкурса

7.1. Комиссия по проведению смотра-конкурса готовит проект постановления администрации МО р.п.Первомайский 
об итогах смотра-конкурса.

7.2. Администрация МО р.п.Первомайский   вручает награды победителям смотра-конкурса 14 июля 2017 года.

Приложение 2
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский Щекинского района
от 19 июня 2017 года №172

СОСТАВ 

комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса 

по благоустройству придомовых территорий МО р.п.Первомайский «Самый чистый двор»

Мамай Павел Иванович
Заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский – 

председатель Комиссии

Абрамова Татьяна Викторовна
Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам - заместитель 

председателя Комиссии

Лазуткина Татьяна Николаевна
Начальник сектора по социальным вопросам и обращениям граждан – 

секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Фокин Евгений Владимирович Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

Холина Зинаида Николаевна Депутат Собрания депутатов МО р.п.Первомайский

Вергасова Галина Викторовна 
Начальник сектора по благоустройству

и озеленению

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

 

Постановление
 

от 21 июня 2017 года                                                                                                                  № 174

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным 

категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский Щекинского района от 20.12.2016 № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района», постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 «Об утверждении поряд-
ка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категори-
ям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
(Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категори-
ям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на офици-
альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от 21 июня 2017 года № 174

Извещение
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным 

категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование конкурса:
Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным кате-

гориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинско-
го района

2
Способ размещения 

заказа:
Открытый конкурс

3

Основания для 
проведения конкурса и 
нормативные правовые 
акты, на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Собрания депута-
тов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О 
предоставлении отдельным категориям граждан льгот по оплате услуг бань, расположен-
ных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района», Постановление Администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг»

4

Наименование, 
местонахождение, почтовый 
адрес и адрес электронной 
почты, номер телефона 
организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района
Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. 

Первомайский, пр. Улитина, д.12
Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, 

пр. Улитина, д.12
Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная информация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, 
пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6

Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурсной 
документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7
Цель проведения 

конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляющей льготу 
при посещении бани отдельным категориям граждан МО р.п.Первомайский, в связи 
с оказанием услуг бани на территории МО р.п.Первомайский путем предоставления 
субсидий из бюджета МО р.п.Первомайский

8
Источник 

финансирования
Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района



321 июня  2017                      Первомайские вести     № 22(06)         

№
пункта

Наименование Информация

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

10
Дата и время начала 

приема заявок
22.06.2017 года 09:00

11
Дата окончания приема 

заявок 

29.06.2017 года 13.59
Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед началом 

процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

12
Требования к участникам 

отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим условиям:
- имеющие все необходимые условия для оказания услуг бани населению;
- осуществляющие деятельность по предоставлению банных услуг в МО р.п.Перво-

майский

13
Требование к содержанию 

заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
- заявление о предоставлении субсидии установленной формы согласно Приложе-

нию 1 к настоящему Извещению;
- документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица, инди-

видуального предпринимателя (заверенная копия);
- учредительные документы (заверенная копия);
- документ о постановке юридического лица, индивидуального предпринимателя на 

учёт в налоговом органе по месту нахождения лица (заверенная копия);
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (подлинник или 

заверенная копия);
- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 

(подлинник или заверенная копия);
- справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налогам, 

сборам, пеням и штрафам;
- плановый расчет стоимости оказываемых банных услуг на территории МО р.п.Пер-

вомайский, подтверждающий плановые затраты получателя субсидии по форме согласно 
Приложению 2 к настоящему Извещению;

- копию документа об открытом банковском счете, на который будет перечислена 
субсидия;

- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не находится в 
процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, применяемых в деле о 
банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)».

14
Место рассмотрения 

заявок
301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12 

(зал заседания)

15
Дата и время 

рассмотрения заявок
29.06 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки заявок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 настоящего Изве-
щения;

-- не имеющие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о налогах и сборах;

 - не имеющие просроченной задолженности по возврату в бюджет МО р.п.Перво-
майский субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 
с иными правовыми актами, и иная просроченной задолженности перед бюджетом МО 
р.п.Первомайский;

- юридические лица, не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, бан-
кротства, а индивидуальные предприниматели не прекратившие деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

- не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юри-
дическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения 
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокуп-
ности превышает 50 процентов;

- не получающие средства из бюджета МО р.п.Первомайский на основании иных 
муниципальных правовых актов на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг бани населению МО р.п.Первомайский

17
Средства, подлежащие 

возмещению за счет средств 
бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за помывку в соот-
ветствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
«20» декабря 2016 года № 38-147)

18

Финансирование, 
контроль за целевым 
использованием бюджетных 
средств

Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 30 (тридцати) 
календарных дней с момента вынесения Администрацией решения о предоставлении 
субсидии, путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, 
открытый в установленном порядке в учреждениях Центрального банка Российской Феде-
рации или кредитных организациях, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых 
решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский о бюджете МО р.п. Первомайский 
на очередной финансовый год и плановый период.

Окончательный расчет с получателем субсидии за текущий финансовый год осущест-
вляется в течение I квартала очередного финансового года в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на начало очередного финансового года лимитов бюджетных 
обязательств.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном Постановлением 
Администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 «Об утверждении 
порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам, производителям товаров, работ, услуг»

19
Порядок возврата 

субсидии 

В соответствии с разделом 4 Постановления Администрации МО р.п. Первомайский 
от 31.05.2017 №158 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг»

Приложение 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, 

предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям 
граждан муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

ЗАЯВКА

___________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу принять на рассмотрение документы от ______________________________
(полное и сокращенное наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

юридический и фактический адреса организации:
_____________________________________________________________________;
контактные телефоны организации:
_____________________________________________________________________;
фамилия, имя, отчество руководителя организации:
_____________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:
_____________________________________________________________________.

для предоставления субсидий из бюджета МО р.п.Первомайский на возмещение части затрат юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг.
Цель получения субсидии: на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг бани населению МО р.п.Пер-
вомайский.
С условиями отбора ознакомлен и предоставляю согласно Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам необходи-
мые документы в соответствии с нижеприведенным перечнем.

Перечень представленных документов

№ п/п Наименование документа
Количество

листов

Дата подачи заявки: « » 20 г.

Руководитель
(индивидуальный
предприниматель)                   ________________                ____________________
 (подпись)        (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)
Приложение 2

к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, 
предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 

муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

РАСЧЕТ

затрат, связанных с предоставлением услуг

за ____________ 20___ года
(месяц)

Стоимость услуги 
бани на одну помывку, 

руб.

Количество 
посетителей, чел.

Затраты при оказании 
услуг бани, руб.

Доходы от оказания услуг 
бани по установленным 

тарифам, руб.

Убыток в результате регу-
лирования тарифа, руб.

Руководитель
(индивидуальный
предприниматель)                         ________________          ____________________
 (подпись)        (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ___________ (__________________)
                                                 (подпись) (Ф.И.О)

Дата
Приложение 3

к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, 
предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 

муниципального образования рабочий поселок
 Первомайский Щекинского района 

Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

р.п.Первомайский                                                           «    » __________________ г. 

Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, которой как полу-
чателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответ-
ствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы 
Администрации Шепелёвой Ирины Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________
_____________________________________(наименование Получателя субсидии), именуемый в дальнейшем «Получатель суб-
сидии», в лице _______________________________ действующего на основании __________________, с другой стороны, далее 
именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субси-
дий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам, производителям товаров, работ, услуг, утвержденным постановлением Администрации от ________ №____, 
(далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного бюджета в 20__ году/20__ - 20__ годах суб-
сидии:
1.1.1. в целях возмещения недополученных доходов Получателя, связанных с оказанием услуг бани населению МО р.п.Пер-
вомайский (далее - Субсидия);

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Администрации как по-
лучателю средств местного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды 
БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере:
в 20__ году __________ (________________) рублей - по коду БК ________.

III. Порядок перечисления субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на счет __________________________________________
_______, открытый (реквизиты счета Получателя субсидии)
в_______________________________________________________________.
3.2. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента вы-
несения Администрацией решения о предоставлении субсидии.

IV.Права и обязанности Сторон
4.1. Администрация обязуется:
4.1.1. Перечислять субсидию на банковский счет Получателя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим 
Соглашением.
4.2. Администрация вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя информацию и документы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения, а так-
же для проведения проверок.
4.2.2. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии, выделяемой согласно настоящему Соглашению, вы-
полнением условий Соглашения.
4.2.3. Осуществлять проверки (в том числе с привлечением соответствующих органов) целевого использования средств, 
полученных в рамках настоящего Соглашения, а также достоверности представленных отчетов.
4.2.4. Направить Получателю требование о возврате субсидии в случае выявления факта нецелевого использования суб-
сидии.
4.2.5. Уточнять лимиты бюджетных обязательств в случаях, установленных законодательством.
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Представлять Администрации заявки на финансирование для получения субсидии согласно форме бюджетной заяв-
ки по форме согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.
4.3.2. Ежемесячно подтверждать Администрации факт исполнения обязательства по предоставлению льгот при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
соответствующим отчетом согласно Приложению 2 к настоящему Соглашению.
4.3.3. Представлять Администрации по требованию данные, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках 
настоящего Соглашения.
4.3.4. Произвести возврат субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения Решения о возврате в бюджет муници-
пального образования субсидии.
4.3.5. Незамедлительно уведомлять Администрацию об изменениях в платежных реквизитах.
V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны не-
сут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможно-
сти, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостиже-
нии согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой 
из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.3. Изменение настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного 
соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.4.1. реорганизации  или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предостав-
ления субсидии и настоящим Соглашением.
6.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Администрация Получатель

Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района

Юридический адрес Юридический адрес 

301212, Тульская область, Щекинский район,     п. Первомайский, пр. Ули-
тина, д.12

Тел/факс (8-48751) 6-48-98, 6-33-13 Тел/факс 

ИНН 7118816702 ИНН 

КПП 711801001 КПП 

Банк: Отделение Тула Банк: 

р/сч 40204810400000000194 р/сч 

к/сч 

БИК 047003001 БИК 

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Руководитель

_____________ И.И. Шепелева _____________ /________________/



4                Первомайские вести     № 22(06)            21 июня  2017
Приложение 1

к Соглашению о предоставлении 
субсидии из бюджета

муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

на перечисление субсидии организации,

______________________________________________________,
(наименование организации)

Наименование организации, юридический адрес, 
ИНН, КПП, БИК, ОКАТО, расчетный счет

Основание получения субсидии Сумма субсидии, рублей

1 2 3

Руководитель организации Главный бухгалтер организации

_____________/ (Расшифровка подписи) _____________/ (Расшифровка подписи)

«_____»_______________20___года «_____»_______________20___года

М. П.
(при наличии)

М. П.
(при наличии)

Приложение 2
к Соглашению о предоставлении 

субсидии из бюджета
муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

ОТЧЕТ

о целевом использовании субсидии из бюджета

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Выполнение работ, 
оказание услуг 

предусмотренных по 
смете

Объем фактически 
выполненных работ, 

оказанных услуг 
(с расшифровкой 

согласно смете 
расходов), рублей

Наименование орга-
низаций, с которыми 
заключены договора 
на выполнение работ, 

оказание услуг

Основание 
для пере-
числения 
денежных 
средств

Номера 
платежных 

документов, 
подтвержда-
ющих оплату 
по договору

Документаль-
ное подтверж-
дение факти-

чески произве-
денных работ, 

оказание услуг

Сумма 
средств по 

факту выпол-
нения работ, 

оказания 
услуг, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Льгота 50%

Льгота 100%

Руководитель организации Главный бухгалтер организации

_____________ /_____________/ _____________ /________________/

«____»_____________20___года «____»_____________20___года

М. П.(при наличии) М. П.

Приложение 2
 к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 21 июня 2017 года №174

СОСТАВ
комиссии по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям 

граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Председатель: 

Шепелёва И.И.                – глава администрации 
                                             МО р.п. Первомайский
                           
Заместитель председателя:

Мамай П.И.                     – заместитель главы администрации 
                                            МО р.п. Первомайский

Члены комиссии:

Фокин Е.В.                       – помощник главы администрации
                                            МО р.п. Первомайский  

Лазуткина Т.Н..              – начальник сектора по социальным вопросам
                                           и обращениям  граждан

Переславская Ю.М.        – начальник отдела по административно-правовым    
                                             вопросам и земельно-имущественным отношениям

Секретарь:

Абрамова Т.В.               – начальник отдела 
                                           по финансово-экономическим вопросам

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 21 (06) 15 июня 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № 1273.
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


